
 平成 24 年度事業報告書  

 

平成 24 年 4 月 1日から 平成 25 年 3 月 31 日まで 

 

特定非営利活動法人 

うえだ総合型地域スポーツクラブユーエスシー 

長野県上田市国分 1624番地 下堀ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ内 

理事長 荒木文彦  電話番号 0268-26-5320 

１ 事業の成果  

 総合型地域スポーツクラブとして、各部門活動の確立。イベント、教室等による、地域への周知活動

を行った。 

２ 事業の実施に関する事項  

 (1) 特定非営利活動に係る事業  

定款の 

事業名 

事業内容 実施日時 実施場所 従事者 

人数 

受益対象者

の範囲及び

人数 

支出額

（円） 

スポーツ

クラブ活

動・文化へ

の支援 

 

 

 

 

ジュニアサッカークラブ、社会人サッ

カークラブ、ビーチボールクラブ、

ドッジボールクラブ 

ジュニアユースサッカーサークル、バ

ドミントンサークル、女性フットサル

サークル、ビーチボールサークル、ソ

フトテニスサークル、フットサルサー

クル、バレーボールサークル、フリー

スポーツサークル 

通年 千曲川河川敷グラウ

ンド他 

37 人 東信地区内

231 人 

2,591,813

スポーツ

教室・スポ

ーツセミ

ナー・文化

教室・セミ

ナーの開

催 

太鼓教室 ゴルフ教室 ドッジボー

ル教室 ヒップホップダンス教室 

ヘルスアップレディース エアロビ

クス・ヨガ教室 ソフトテニス教室

スポーツダンス教室 ソフトテニス

育成教室 スクエアステップ教室 

ズンバゴールド ポッポ体操教室 

バラエティステップ教室 キッズ運

動あそび教室 

通年 神川地区公民館他 17 人 東信地区内

315 人  

2,644,962

第 4 回クラブＵＳＣ杯キッズサッカ

ー大会 

6 月 3 日 菅平サンホテル 

第一グラウンド 

28 人 長野県内

342 人 

第 4回クラブＵＳＣ杯小学生ドッジ

ボール大会 

6月 30日自然運動公園総合体

育館 

27 人 長野県内・

近県 360 人

ヘルスアップ出前教室 

 

 

 

 

5月 17日

7 月 7日

9月 18 日

10月18日

11 月 8 日

上青木公民館 

下青木公民館 

梅ヶ丘公民館 

下青木公民館 

久保林公民館 

1 人 

1 人 

1 人 

1 人 

1 人 

神川地区15人

神川地区20人

神川地区20人

神川地区18人

神川地区30人

スポーツ

大会・イベ

ントの開

催 

 

 

 

 

 

 夏休み親子料理教室 8月 10日 上田ガス、ショールーム 2 人 市内親子 6組

1,491,439

 



バラエティステップ教室体験会 9月 10日神川地区公民館 2 人 神川地区 9人

体力・運動能力調査 9月 23日

9月 24日

上田市立神川小学校

下堀ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 

4 人 

3 人 

上田地区内

85 人 

リンパケア講座 9 月 6 日

9月 13日

9月 20日

9月 27日

下堀ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 

下堀ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 

下堀ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 

下堀ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 

1 人 

1 人 

1 人 

1 人 

上田地区内17 人

20 人 

23 人 

18 人 

第 2回クラブＵＳＣ富士ヨット杯小

学生ドッジボール大会 

10月 6日自然運動公園総合体

育館 

36 人 東信地区内

232 人 

第 5回クラブＵＳＣスポーツフェス

ティバル 

11月 4日上田市立神科小学校

体育館 

17 人 上田地区内

99 人 

第 2回クラブＵＳＣソフトテニス大

会 

11月18日丸子総合グランドテ

ニスコート 

5 人 上田地区内

76 人 

第 1回クラブＵＳＣバドミントン交

流大会 

11 月 25 日

 

自然運動公園総合体

育館 

4 人 上田地区内

48 人 

テニス教室 10 月 2 日

10月16日

10月23日

10月30日

11 月 6 日

11月13日

11月20日

11月27日

12 月 4 日

12月18日

古戦場テニスコート 1人 

1 人 

1 人 

1 人 

1 人 

1 人 

1 人 

1 人 

1 人 

1 人 

上田市区内8 人

7 人 

4 人 

7 人 

7 人 

7 人 

7 人 

4 人 

7 人 

7 人 

スキー教室 1 月 13 日 菅平高原スキー場 11 人 上田地区内

45 人 

特別支援学級体育指導 2 月 25 日

2 月 27 日

上田市立神川小学校 各 1人 上田地区内

各 13 人 

長塚京子プロテニスクリニック 4 月 7日

5 月 26 日

6 月 9 日

7 月 28 日

8 月 11 日

9 月 15 日

10月20日

11月24日

12 月 8 日

1 月 26 日

2 月 16 日

3 月 2 日

上田市古戦場公園 

室内テニスコート 

3 人 

3 人 

3 人 

3 人 

3 人 

3 人 

3 人 

3 人 

3 人 

3 人 

3 人 

3 人 

上田地区内20 人

22 人 

16 人 

19 人 

11 人 

11 人 

15 人 

15 人 

14 人 

18 人 

15 人 

17 人 

 

上田市少年少女サッカー大会 3 月 16・

17 日 

千曲川河川敷グラウ

ンド 

52 人 上田地区内

479 人 

 


