平成 24 年度事業報告書

平成 24 年 4 月 1 日から 平成 25 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 うえだ総合型地域スポーツクラブユーエスシー 長野県上田市国分 1624 番地 下堀コミュニティセンター内

理事長 荒木文彦 電話番号 0268-26-5320

1 事業の成果

総合型地域スポーツクラブとして、各部門活動の確立。イベント、教室等による、地域への周知活動 を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の	事業内容	実施日時	実施場所	従事者	受益対象者	支出額
事業名				人数	の範囲及び	(円)
					人数	
スポーツ	ジュニアサッカークラブ、社会人サッ	通年	千曲川河川敷グラウ	37 人	東信地区内	2,591,813
クラブ活	カークラブ、ビーチボールクラブ、		ンド他		231 人	
動・文化へ	ドッジボールクラブ					
の支援	ジュニアユースサッカーサークル、バ					
	ドミントンサークル、女性フットサル					
	サークル、ビーチボールサークル、ソ					
	フトテニスサークル、フットサルサー					
	クル、バレーボールサークル、フリー					
	スポーツサークル					
スポーツ	太鼓教室 ゴルフ教室 ドッジボー	通年	神川地区公民館他	17人	東信地区内	2,644,962
教室・スポ	ル教室 ヒップホップダンス教室				315 人	
ーツセミ	ヘルスアップレディース エアロビ					
ナー・文化	クス・ヨガ教室 ソフトテニス教室					
教室・セミ	スポーツダンス教室 ソフトテニス					
ナーの開	育成教室 スクエアステップ教室					
催	ズンバゴールド ポッポ体操教室					
	バラエティステップ教室 キッズ運					
	動あそび教室					
スポーツ	第 4 回クラブUSC杯キッズサッカ	6月3日	菅平サンホテル	28 人	長野県内	1,491,439
大会・イベ	一大会		第一グラウンド		342 人	
ントの開	第4回クラブUSC杯小学生ドッジ	6月30日	自然運動公園総合体	27 人	長野県内・	
催	ボール大会		育館		近県 360 人	
	ヘルスアップ出前教室	5月17日	上青木公民館	1人	神川地区 15 人	
		7月7日	下青木公民館	1人	神川地区 20 人	
		9月18日	梅ヶ丘公民館	1人	神川地区 20 人	
		10月18日	下青木公民館	1人	神川地区 18 人	
		11月8日	久保林公民館	1人	神川地区30人	
	夏休み親子料理教室	8月10日	上田ガス、ショールーム	2人	市内親子6組	

バラエティステップ教室体験会	9月10日	神川地区公民館	2人	神川地区9人
体力・運動能力調査	9月23日	上田市立神川小学校	4 人	上田地区内
	9月24日	下堀コミュニティセンター	3人	85 人
リンパケア講座	9月6日	下堀コミュニティセンター	1人	上田地区内 17 人
	9月13日	下堀コミュニティセンター	1人	20 人
	9月20日	下堀コミュニティセンター	1人	23 人
	9月27日	下堀コミュニティセンター	1人	18 人
第2回クラブUSC富士ヨット杯小	10月6日	自然運動公園総合体	36人	東信地区内
学生ドッジボール大会		育館		232 人
第 5 回クラブUSCスポーツフェス	11月4日	上田市立神科小学校	17人	上田地区内
ティバル		体育館		99 人
第 2 回クラブUSCソフトテニス大	11月18日	丸子総合グランドテ	5人	上田地区内
会		ニスコート		76 人
第 1 回クラブUSCバドミントン交	11月25日	自然運動公園総合体	4 人	上田地区内
流大会		育館		48 人
テニス教室	10月2日	古戦場テニスコート	1人	上田市区内8人
	10月16日		1人	7人
	10月23日		1人	4 人
	10月30日		1人	7人
	11月6日		1人	7人
	11月13日		1人	7人
	11月20日		1人	7人
	11月27日		1人	4 人
	12月4日		1人	7人
	12月18日		1人	7人
スキー教室	1月13日	菅平高原スキー場	11人	上田地区内
				45 人
特別支援学級体育指導	2月25日	上田市立神川小学校	各1人	上田地区内
	2月27日			各 13 人
長塚京子プロテニスクリニック	4月7日	上田市古戦場公園	3人	上田地区内 20 人
	5月26日	室内テニスコート	3人	22 人
	6月9日		3人	16 人
	7月28日		3人	19 人
	8月11日		3人	11 人
	9月15日		3人	11 人
	10月20日		3人	15 人
	11月24日		3人	15 人
	12月8日		3人	14 人
	1月26日		3人	18 人
	2月16日		3人	15 人
	3月2日		3人	17人
上田市少年少女サッカー大会	3月16・	千曲川河川敷グラウ	52 人	上田地区内
	17 日	ンド		479 人